

SV: Tilladelser

January 20, 2021 kl. 1:52 AM

Fra DOT001@politi.dk

Til Ann Dasseville

 [image001.png 9,22 kB](#),  [image002.gif 3,44 kB](#),  [image003.jpg 4,56 kB](#)

Kære Ann Dasseville.

Du har ved e-mail af 18. januar 2021 fremsendt oplysninger vedrørende et arrangement for vinterbadere og spurgt, om politiet kan godkende dette.

Jeg kan i den anledning oplyse, at politiet ikke kan forhåndsgodkende eller give tilladelse til arrangementer i relation til covid-19 lovgivning. Politiet kan alene vejlede om reglerne. I den forbindelse kan jeg henvise til Rigspolitiets spørgsmål og svar, som du kan finde her: <https://coronasmitte.dk/nationale-tiltag/arrangementer-og-forsamlinger>

Heraf fremgår det bl.a., at:

Forsamlingsforbuddet indebærer, at det som udgangspunkt er ulovligt at afholde og deltage i indendørs og udendørs arrangementer, begivenheder, aktiviteter eller lignende, hvor der er flere end 5 personer til stede. Det gælder dog kun, hvis de flere end 5 personer befinder sig på samme sted samtidig.

Det betyder fx, at det vil være muligt at afholde et løb med flere end 5 deltagere, hvis arrangementet opdeles, så der deltager 5 personer i løbet om morgenen, hvorefter disse deltagere tager hjem, før de afløses af de næste 5 deltagere om eftermiddagen. Der kan godt være gengangere mellem deltagerne i formiddags- og eftermiddagsgruppen, så længe der aldrig er flere end 5 personer til stede på samme sted samtidig. Der er i sådanne situationer ikke et maksimum for, hvor mange der må deltage i det samlede arrangement. Det afgørende er, at der ikke på noget tidspunkt er forsamlet flere end 5 personer samtidig.

Det vil fx også være muligt at afholde konkurrencer, stævner eller lignende med flere end 5 deltagere, hvis konkurrencen, stævnet mv. afholdes med en betydelig geografisk spredning mellem deltagerne, der i praksis betyder, at deltagerne ikke befinder sig på samme sted samtidig. Det vil fx kunne omfatte kapsejladser og lignende større arrangementer på havet, hvor deltagerne sejler i mindre grupper med i almindelighed betydelig afstand mellem bådene. Det vil endvidere som udgangspunkt omfatte golfturneringer, orienteringsløb og lignende arrangementer med stor geografisk spredning mellem de enkelte deltagere eller mellem de enkelte mindre grupper af deltagere.

Den geografiske spredning mellem deltagerne skal opretholdes gennem hele arrangementet. Det vil således ikke være lovligt at afholde arrangementer mv. med flere end 5 deltagere, hvis flere end 5 personer samles før eller efter arrangementet til fx fælles afgang eller pokaloverrækkelse. Der må endvidere under alle omstændigheder ikke deltage flere end 500 personer samtidig i det samlede arrangement.

Det vil heller ikke være lovligt at afholde arrangementer mv. med flere end 5 deltagere, hvor deltagerne nok er spredt over et større geografisk område, men hvor deltagerne fortsat krydser hinanden under arrangementet, fx et kræmmermarked, hvor boderne er fordelt over et stort areal, men hvor man bevæger sig rundt mellem boderne, eller et arrangement af festivallignende karakter, hvor deltagerne bor sektionsopdelt, men samles om fælles aktiviteter, herunder fx spise- eller barområder.

Det vil endvidere ikke i sig selv være nok til, at forsamlingsforbuddet ikke gælder, at et arrangement er opdelt i sektioner ved brug af fx hegn. En festival med flere end 5 personer til stede samtidig vil således eksempelvis ikke være et lovligt arrangement alene af den grund, at festivalen med et hegn opdeles i

områder med 5 eller færre personer i hvert område. I ovenstående tilfælde befinder personerne, der deltager i arrangementet, sig stadig samme sted.

På baggrund af ovenstående finder jeg, at det vil være i strid med forsamlingsforbuddet at mødes samlet flere end 5 personer i forbindelse med fælles afgang til stranden, ligesom jeg vurderer, at det vil stride mod forsamlingsforbuddet at samles flere end 5 personer til en fælles dram.

Med venlig hilsen

Ditte Obel Skriver

juridisk chefkonsulent

SYDSJÆLLANDS- OG LOLLAND-FALSTERS POLITI

Ledelsessekretariatet

Parkvej 50

4700 Næstved

Tlf. +45 55311448

Mobil: +45 41328778

E-mail: dot001@politi.dk

Web: www.politi.dk/sydsjaelland

POLITI 



Fra: Ann Dasseville <dasseville55@gmail.com>

Sendt: 18. januar 2021 15:16

Til: SSJÆ FP Sikker <SSJ@politi.dk>

Emne: Tilladelser

Hej,
Vinterbadernetværket ville gerne afholde vedlagte arrangement og vi er opmærksomme på forsamlingsloftet. For en sikkerheds skyld, vil vi gerne høre, om det er en acceptabel måde at afvikle arrangementet på? Kan det godkendes?

<https://vinterbadernetvaerket-i-guldborgsund.dk/onewebmedia/Gys%20januar%20Boetoe%202021%20red.pdf>

Mvh

Ann Dasseville
Formand for Vinterbadernetværket i Guldborgsund.
Tlf.nr.: 27580031

Sendt fra min iPhone